
Mateřská škola Libotov  

Libotov 11, Dvůr Králové nad Labem, 544 01 
 

 

 

 

VLASTNÍ HODNOCENÍ MATEŘSKÉ 

ŠKOLY LIBOTOV ZA ROK 2021/2022 
Školní rok 2021/2022 byl už méně poznamenaná celosvětovou pandemií nemoci 

covid-19. Standartní školní rok byl i přesto 1x přerušen kvůli karanténě a 

několikrát kvůli nulovému počtu dětí v MŠ – velká nemocnost dětí, byla 

nejspíše následkem snížené imunity a v minulých letech vynechání kolektivu 

kvůli uzavření MŠ : 

Od   27.9 – 1.10.2021- MŠ uzavřena 0 počet dětí 

Od   26.10. – 29.10. 2021  -  MŠ uzavřena 0 počet dětí 

Od 1.3. – 4.3.2022– MŠ omezen jen na dopolední režim, v pátek uzavřena 0 

počet dětí v MŠ.  

Od 18.4 – 22.4. –MŠ uzavřena 0 počet dětí  

 

KARANTÉNA:  

Kvůli onemocnění paní kuchařky  MŠ  v karanténě od 3.2 – 8.2.2022 – MŠ 

uzavřena.  

Mateřská škola zpracovala hodnocení procesu vzdělávání a jeho výsledků za 

školní rok 2021/2022 na základě vyhlášky č. 15/2004 Sb., o předškolním 

vzdělávání podle stanoveného plánu. 

Název a adresa : Mateřská škola, Libotov 11, Dvůr Králové nad Labem 

Kapacita:22 děti 

Provozní doba: 6.30 – 15.30 

Výchovu a vzdělávání zajišťují: 2 učitelky včetně ředitelky školy, Paní 

učitelka Jana Hlavová a paní ředitelka Bc. Barbora Menclová, která je ve funkci 

od srpna 2020. Dále z projektu EU Šablony III. Byla přítomna Bc. Iva 

Štěpánová jako chůva pro 2leté děti.  

Provoz zajištuje : Paní uklízečka, kuchařka a vedoucí ŠJ, Ilona Pečenková  

 

Naplnění kapacity školy:  



Mateřská škola Libotov  

Libotov 11, Dvůr Králové nad Labem, 544 01 
 

V letošním roce bylo k 1.9. 2021 přihlášeno 16 dětí – 11 chlapců a 5 děvčat +  1 

dítě na individuální vzdělávání. V průběhu roku 2 děti  odešly a 1 dítě 

nastoupilo. Stav na konci roku byl 15 dětí + 1 dítě na individuální vzdělávání.  

Jelikož tento rok byly děti 2 leté, stav MŠ byl maximálně 16 dětí. 

Oblasti, které jsme vyhodnocovali: 

 Školní vzdělávací program:  

Název ŠVP je Kouzelný strom poznání s motem:  

" Tak jako strom roste vysoko jen tehdy, má-li silné kořeny, tak i naše MŠ povede děti k tomu, aby 

se rozvíjely po všech směrech tak, jak roste koruna stromu. Aby jim bylo poskytnuto dostatek 

láskyplné péče s ohledem na individuální potřeby a získaly co nejvíce vědomostí a dovedností – měli 

silné základy - „kořeny“, pro další životní etapu – školu, a to vše s úsměvem a radostí ve tváři." 

 

MŠ pracuje dle Rámcového vzdělávacího programu ČR pro předškolní 

vzdělávání, podle kterého je v souladu Školní vzdělávací program (ŠVP) a 

Třídní vzdělávací programy (TVP). ŠVP byl vytvořen v roce 2020 při příchodu 

nové paní ředitelky, kdy byl vytvořeno i logo mateřské školy se srdcem a 

kouzelným stromem „na dlani“ a dle mota byl vytvořen i celkový cíl naší 

mateřské školy. Náš strom nás provází celým rokem, celou mateřskou školou 

v podobě pravidel na stromě, scházení u namalovaného stromu a strom je 

provázaný v celém ŠVP. 

ŠVP má vlastní myšlenku a nápad a byl vypracován v souladu s RVP PV. 

Stanovené cíle byly splnitelné, vzdělávací obsah byl uspořádán do tematických 

celků, každý z nich zasahoval do více vzdělávacích oblastí. Pro pedagogický 

sbor byl srozumitelný a přehledný. ŠVP odpovídal podmínkám a prostředí MŠ. 

Formální zpracování rovněž odpovídalo požadavkům na ŠVP, všechny části 

byly logicky propojeny, pro učitelky byl ŠVP v jejich práci oporou. Vzdělávací 

obsah byl uspořádán lineárně do deseti integrovaných bloků, které jsou 

zaměřené na každý měsíc a s nimi souvisí i daná podtémata. Celým rokem děti 

provází kouzelný strom poznání.  

Na základě integrovaných bloků a témat je v průběhu roku vytvářený TVP, který 

naplňuje cíle z ŠVP.  

Cíl ŠVP:  

• Rozvíjení dětí a jejich schopností s ohledem na individualitu každého dítěte a 

příprava na vstup do ZŠ. 

 • Osvojení si základů hodnot, na kterých je založena naše společnost.  

• Získání osobní samostatnosti a schopnosti projevovat se jako samostatná 

osobnost působící na své okolí.  



Mateřská škola Libotov  

Libotov 11, Dvůr Králové nad Labem, 544 01 
 

• Osvojení si základních postojů nutné k sebevědomé komunikaci se svým 

okolím a empatii.  

• Vytvořit dětem zázemí potřebné k přirozenému fyzickému a psychosociálnímu 

vývoji.  

 

Plnění cílů ŠVP:  

Cíle ŠVP jsme naplňovali v průběhu školního roku 2021/2022 a to ve všech 

oblastech předškolního vzdělávání – komplexní rozvoj osobnosti dítěte. V 

dětech jsme povzbuzovali chuť k učení, k poznání a objevování nových věcí a 

jevů, volbou atraktivních a pro děti zajímavých vzdělávacích témat, které 

vycházely z dětských přání a podnětů. Vždy jsme využívaly pestrých a 

rozmanitých motivací, díky nimž děti zvolená témata aktivně a hluboce 

prožívaly. Výběr her a činností umožňoval dětem učit se přemýšlet a adekvátně 

rozhodovat. Pomocí různých pracovních a výtvarných činností jsme rozvíjeli 

estetické cítění , dětskou fantazii a tvořivost.  

V souladu s věkovými a individuálními zvláštnostmi dětí jsme kladli důraz na 

rozvoj:  

• Samostatnosti – zejména sebeobslužné a hygienické návyky  

• Sebevědomí a zdravé sebedůvěry  

• Spolupráce, akceptování a tolerance druhého 

 • Osvojení základních norem pozitivní komunikace 

 • Řešení problémových situací 

 

Environmentální výchova:  

Děti jsou systematicky vedeny ke kladnému vztahu k přírodě. V tomto školním 

roce byl vytvořen a rozšířen dětmi a paní učitelkou záhonek se zeleninou – 

rajčata, fazolek, hrášek, o které se děti starají, sklízí a pečují. Byl pořízen do 

třídy koš na tříděný odpad a vedeme děti k třídění odpadu i ve třídě. Děti jsou 

vedeny k šetrnému zacházení s vodou. Navštěvujeme ZOO, návštěva statků, 

děláme tematické vycházky do okolí MŠ, školu v přírodě, do lesa na louku a 

naučné stezky. Bohužel kvůli velice nízkému počtu se nám nepodařilo uspořádat 

v červnu výlet, ale i tak si děti udělali výlet do Dvora Králové, kde krásně ušly 

cca 6 km.  

Podmínky ke vzdělávání: 



Mateřská škola Libotov  

Libotov 11, Dvůr Králové nad Labem, 544 01 
 

 MŠ stojí uprostřed malebné vesničky obklopené krásnou přírodou. Podmínky 

ke vzdělávání jsou průměrné, jak materiální vybaveností MŠ, tak celkovými 

prostory MŠ – ke školce patří ŠJ, která se nachází ve stejné budově, před MŠ se 

nachází obecní hřiště. Interiéry i exteriéry jsou přizpůsobeny předškolní věkové 

kategorii. Naší snahou je získat dotace na celkovou rekonstrukci, budova je 

bohužel uvnitř stará a zdi vlhké. Naším cílem bylo získat dotace na rekonstrukci 

stávající budovy, která chátrá, zdi jsou vlhké a to se povedlo. V roce 2022/2023 

proběhne rekonstrukce střechy, podlah, topení, dveří, sanace vlhkých zdí. Dětem 

je vybírán pestrý a zajímavý program, který zohledňuje všechny věkové 

kategorie předškolních dětí. Děti se aktivně podílejí na výzdobě školy. K pobytu 

venku je využíváno obecní hřiště. Chybí zde lepší zázemí pro učitelky a 

zaměstnance, kterému brání menší budova. Budeme se snažit takové zákoutí pro 

učitelky a zaměstnance vybudovat při rekonstrukci MŠ.  

Dále budeme usilovat o rekonstrukci zahrady a obnovu nábytku v MŠ.  

 

Spolupráce s rodiči:  

Spolupráce s rodiči je na velice dobré úrovni. Rodiče se zapojují při přípravě 

školních a třídních akcí. Bohužel letos skončili pouze v rámci příprav zimní 

předvánoční dílničky – kvůli Covid situaci. Ovšem na jaře už byla situace lepší a 

na zahradě MŠ jsme zažili krásnou atmosféru při Velikonočních dílničkách a 

následně na rozloučení s předškoláky a besídce. Atmosféra ve školce je rodinná, 

přátelská, otevřená, založena na vzájemné důvěře. Rodiče se angažují materiální 

výpomocí – hygienické i výtvarné potřeby, drobné dárky při konání školních 

slavností a výbava předškolní třídy portfoliemi. Rodiče se angažovali i v oblasti 

finančních darů – zakoupena TELEVIZE do třídy a také v rámci dílniček 

s občerstvením. Ohlas rodičů na společné akce byl úžasný a byli nadšeni rodiče, 

my a hlavně děti. Těšíme se na další společné chvíle.  

Materiálně technické zajištění školy: 

Třída je průběžně doplňována výtvarným a pracovním materiálem. MŠ nabízí 

dětem rozmanitost stavebnic, hraček a sportovního náčiní. Uložení hraček je 

dostupné pro dětskou manipulaci, výběr a přehledné, bezpečné uložení. Byly 

dokoupeny boxy na hračky s víkem-2 leté děti v MŠ, nakoupen byl také 

z Šablon Notebook,který děti občas využívají pro výukové programy, 

dokoupeny byly hračky pro kluky -  auta, bagry, traktory, magnetické stavebnice 

a hry pro děti od 2 let. Také byly dokoupeny polštáře, deky do relaxačního 

koutku, koberce pro oddělení dětských koutků -  silnice. Také jsme dětem 

nechali vyrobit kšiltovky-na výlety procházky s logem mateřské školy. Tento 

rok byla pořízena z finančních darů televize do třídy, která je využívána na 

hudební chvilky, výukové chvilky. Byly obnoveny hračky, hry pro dvouleté děti. 



Mateřská škola Libotov  

Libotov 11, Dvůr Králové nad Labem, 544 01 
 

Stále nám chybí zázemí pro děti -  boxy, skříně ale budeme se snažit v rámci 

rekonstrukce pořídit. Dětem jsme nechali vyrobit školkové trika s logem MŠ. 

Také se chystáme pořídit digitální pomůcky pro děti z dotací, na které máme 

částku  16 000 Kč.  

Zdravá výživa a životospráva:  

Dětem je ve ŠJ poskytována kvalitní, pestrá a chutná strava. Jídelníček splňuje 

normy spotřebního koše. Strava je doplňována ovocem a zeleninou. Pitný režim 

je dodržován, děti mají na výběr čaj, vodu a mléko. Rodiče mohou sledovat 

týdenní jídelníček na nástěnce nebo webových stránkách MŠ. Snažíme se o 

zdravé mlsání při různých slavnostech. Dbáme na kulturu stolován. Děti mají 

dostatek pohybu – ranní cvičení, pobyt venku, začleňování pohybové a 

sportovní aktivity řízené pedagogem. Delší vycházka do okolí a rozvoj 

vytrvalosti při chůzi. Je dbáno na správné držení těla i při sezení a rozmanitou 

sportovní a pohybovou činností se podněcuje rozvoj pohybových schopností a 

dovedností – hrubá a jemná motorika, lokomoce, obratnost a vytrvalost. Tento 

rok jsme absolvovali 10 lekcí plavání v Hořicích.  

 

Spolupráce  MŠ s jinými institucemi:  

MŠ každoročně spolupracuje se ZŠ Dubenec, kdy jsou předškolním dětem 

nabízeny adaptační programy pro předškoláky, letos jsme žádné předškoláky 

neměli, proto nebyl program z naší strany využit. Déle jsme tento rok 

spolupracovali s DDM Jednička ve Dvoře Králové,  Divadla Dvůr Králové, 

Rybárna Flek Dvůr Králové,  Knihovna  Slavoj Dvůr Králové, návštěva hasičů  

Dvůr Králové nad Labem, vystoupení na dni obce pro seniorů v Libotově a 

okolní obci Hřibojedy, Vánoční vystoupení v domově Sv. Josefa v Žirči, Zoo 

Dvůr Králové – zdobení stromečků, Hvězdárna Hradec Králové. Návštěva 

Sokolníka -  Jaroměř, zubař  Mudr. Prouza náštěva v MŠ. Také jsme začali 

spolupracovat s Logopedkou Janou Daňkovou, která nám provedla v MŠ 

depistáž s doporučením pro rodiče. Také Mas  a Map Královédvorsko – 

zapůjčení diagnostiky ISOPHII. Spolupráce  noviny Hustířanka -  psaní článků 

do časopisu Hustířanka. Také spolupráce s místní fotografkou Janou 

Pechlátovou. Výborná je spolupráce se zřizovatelem, který je nám nápomocný, 

vstřícný a se vším nám pomůže, poradí.  

 

Proběhlé akce  a činnosti v roce 2021/2022 

23.9. – Žlutý den v MŠ  

6.10 -  Diagnostika děti  ISOPHII 



Mateřská škola Libotov  

Libotov 11, Dvůr Králové nad Labem, 544 01 
 

7.10 -  Akce DDM Jednička – výukový program skřítek Podzimáček 

21.10. – Červený den  v MŠ  

2.11 – Návštava Zubaře v MŠ  

11.11 – Návštěva knihovny Slavoj  s výukovým programem 

22.11 -  1. lekce plavání Hořice  

23.11 – Focení Vánoční u Jany Pechlátové 

24.11 -  Modrý den v MŠ  

30.11 -  Logopedická depistáž v MŠ Kateřina Daňková  

3.12 -  Pekelné hrátky v MŠ  

9.12 -  Návštěva ZOO  - zdobení stromečků a návštěva a vystoupení pro domov 

SV. Josefa v Žirči 

15.12 – Zelený den v MŠ  

11.2 -  Návštěva hasičů ve Dvoře Králové nad Labem + rybárny FLEK  

16.2. -  Růžový den v MŠ  

24.2 -  Karneval v MŠ  

9.3 -  Návštěva zvířecí farmy  

17.3. -  Hnědý den  

28.3 -  návštěva Hvězdárny v Hradci Králové  

29.3 -  Diagnostika ISOPHII 

14.4 -  Velikonoční dílna s rodiči  

29.4 -  Čarodějnický rej v MŠ  

4-5 – 5-5 -  Zápis v MŠ  

9.5. -  Návštěva Sokolníka s dravci  

12.5 -  Fialový den v MŠ   

13.5 -  Den  „ naruby“  

16.5. – 20.5. Školka v přírodě  

26.5. -  Besídka pro rodiče  

1,6 -  Dětský den v MŠ  

6.6. -  Focení s Janou Pechlátovou  



Mateřská škola Libotov  

Libotov 11, Dvůr Králové nad Labem, 544 01 
 

14.6. -  Duhový den v MŠ  

30. 6  -  Rozloučení s předškoláky 

 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků:  

Každoročně pedagogové mateřské školy se účastní dalšího vzdělávání 

pedagogických pracovníků, což přispívá ke zkvalitnění a modernizaci 

vzdělávání dětí. K tomuto účelu se paní učitelka zúčastnila Hranice a rituály ve 

výchově dětí, Agresivní, hyperaktivní a hypoaktivní dítě v MŠ a také se 

účastnila Kurzu první pomoci. Paní ředitelka se plně věnovala inovaci 

dokumentů, rozvoji školy, účastnila se  Hospitace jako klíč k profesnímu rozvoji 

pedagogů. Účastnila se v rámci MAS setkávání s řediteli a výměně informací a 

zkušeností. Dále se budeme rozvíjet, tento rok se zaměříme na vzdělávání dětí 

s PAS, jelikož máme v MŠ  chlapečka s podpůrným opatřením.   

 

Zapojení do Výzvy EU a MŠMT  

Tento rok jsme v rámci projektu Šablony III. měli personální pomoc  -  chůvu 

k 2letým dětem, která byla pro MŠ velkým přínosem.  

 

Oblasti, ve kterých je naše škola úspěšná:  

MŠ je úspěšná v oblasti vytvoření příjemné a domácí atmosféry, která pozitivně 

působí na psychiku dětí. Toto se odráží v milé komunikaci mezi pedagogy – 

dětmi, pedagogy – rodiči. Nečekané situace se téměř vždy vyřeší operativně ke 

spokojenosti všech zúčastněných. Pedagogický sbor je i přes nové složení 

stabilní, vzájemně výborně fungující s příjemnou a milou atmosférou se zájmem 

o další vzdělávání.  

 Ve výchovně vzdělávacích oblastech: 

 Vzájemná komunikace a posilování kladných mezilidských vztahů 

 Environmentální výchova – kladné posilování vztahu k živé a neživé 

přírodě, ochrana přírody  -  výroba zahrádky, školka v přírodě, třídění 

odpadu, pořízení košů do třídy.  

  Pohybová výchova – plavání -  10 lekcí ve městě Hořice, vytrvalostní 

chůze – delší procházky a výlety do místní přírody, ve třídách využívání 

pestrého načiní a nářadí, každodenní pohybové chvilky v rámci řízené 

činnosti, vycházky ze Dvora Králové nad Labem.  



Mateřská škola Libotov  

Libotov 11, Dvůr Králové nad Labem, 544 01 
 

  Polytechnická výchova – podpořena zručnost v zatloukání – zatloukadla, 

využití reálného náčiní, nářadí.  

  Čtenářská pregramotnost – děti mají dostatečný časový prostor k řečové 

aktivitě během celého dne, jsou vedeny ke správným návykům během 

řečového projevu, vyhledáváme atraktivní říkadla a básničky. Děti si rády 

prohlížejí knihy, což vnímáme jako pozitivum v dnešní elektronické době. 

Také jsme děti seznámili s knihovnou ve Dvoře Králové nad Labem 

Slavoj.  

  Děti jsou systematicky vedeny k sociálnímu (vztahy) a estetickému 

(výtvarné výtvory) cítění po celý rok  

  Distanční vzdělávání-během letošního roku nebylo potřeba. 

 Řečové dovednosti – v letošním roce nás navštívila logopedka a provedla 

s dětmi depistáž a následné doporučení rodičům. Mnozí z nich s dětmi na 

základě doporučení navštěvují logopedii a je vidět velký posun a pokrok.  

 

Autoevaluace MŠ a hodnocení dětí:  

Autoevaluace je proces průběžného vyhodnocování vzdělávacích činností, 

situací i podmínek vzdělávání, realizovaný uvnitř mateřské školy. Komplexní 

vyhodnocení MŠ je zaměřeno na oblasti: věcné podmínky, životospráva, 

psychosociální podmínky, organizace MŠ, personální podmínky, spolupráce s 

rodiči a řízení MŠ. V rámci evaluace ředitelka navštívila vzdělávací proces své 

kolegyně – hospitace 2x za rok.  Plán hospitací byl realizován i přes občasné 

přerušení provozu kvůli nemocnosti a kvůli COVID 19. Kontinuální výchovně 

vzdělávací proces byl narušen uzavřením MŠ dle rozhodnutí hygieny z důvodu 

šíření nákazy COVID 19 během roku 1x a 3x kvůli 0 počtu dětí. Tento rok byla 

opravdu velká nemocnost dětí a počty ve třídě byli nižší. Velmi pozitivně se 

osvědčila práce s malým kolektivem dětí - je intenzivnější a individuálnější 

(menší počet dětí  -  nemocnost a 2 leté děti v MŠ). Diagnostika dětí se 

vypracovává běžně 2x/rok -  tento rok poprvé pomocí diagnostiky ISOPHII, 

která se nám velice osvědčila.  

V budoucnu se zaměříme na:  

Pokusíme se opět zrealizovat depistáž logopeda v měsíci září 2022. Zaměříme se  

na čtenářskou pregramotnost -  návštěva knihovny. Rodičům doporučujeme 

návštěvy logopeda. I na dále se zaměříme na environmentální a polytechnickou 

výchovu-celospolečenská nutnost vytvářet postoj k problematice od útlého věku. 

Budeme pokračovat v nadstandartnímu rozvoji pohybových schopností a 

dovednostní a realizovat častěji dlouhé vycházky do okolí, výlety. Zrealizujeme 

opět kurz plavání a také se zapojíme do projektu SOKOL, kde budeme 1x 



Mateřská škola Libotov  

Libotov 11, Dvůr Králové nad Labem, 544 01 
 

měsíčně navštěvovat SOKOL Dvůr Králové nad Labem. Jelikož nás čeká 

rekonstrukce, budeme se snažit vytvořit pro děti zázemí pro jejich osobní věci a 

zútulnit prostory. V tomto roce nám velice pomohla personální pomoc v podobě 

chůvy -  jelikož od dalšího roku budeme mít chlapce s podpůrným opatření, paní 

Štěpánová s námi zůstane i pro letošní rok. Rádi bychom vytvořili zákoutí pro 

postýlky a přemístily paravan, který zabírá místo. Také se zaměříme na digitální 

pomůcky -  zakoupení, zaučení popřípadě školení. Také se účastníme školení 

jazykových dovedností El Konina.  

  

 

Vedení školy:  

Ředitelka školy absolvovala seminář – hospitace v MŠ, spolupracuje v MAS a 

MAP Královédvorsko, kde probíhá schůzky a komunikace s dalšími řediteli škol 

a výměna zkušeností a informací mezi řediteli. Je kladen důraz na přátelské a 

vstřícné mezilidské vztahy a spolehlivé, příkladné a funkční pedagogické 

působení. Dále se ředitelka bude vzdělávat a rozvíjet v oblastech, které jsou pro 

řízení MŠ důležité. Také je neustálá potřeba sledovat inovace a nové informace 

k obnově dokumentů. Také obnova ŠVP v letošním roce.   

 

Provedené kontroly 

 BOZP PO - 09/2021 - bez závad  

Elektrické spotřebiče – 10/2021 bez závad 

Hasicí přístroje – 4/2022 bez závad 

Fyzická inventarizace - 12/2022 - bez závad  

Hospodaření MŠ a školní stravování - 7/2022 - bez závad  

Všem pedagogům, provozním zaměstnancům, rodičům a spolupracujícím 

institucím děkujeme za kvalitní spoluvytváření výchovně vzdělávacího procesu 

v naší mateřské škole.  

 

 

V Libotově dne 25.08. 2022 Bc. Barbora Menclová ředitelka MŠ Libotov 

 

 

 



Mateřská škola Libotov  

Libotov 11, Dvůr Králové nad Labem, 544 01 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SMĚRNICE 

PŘIJÍMÁNÍ DĚTÍ 

 



Mateřská škola Libotov  

Libotov 11, Dvůr Králové nad Labem, 544 01 
 

 

 

 

 

 

 
Kam to ten čáp asi letí, kdo se zase dočkal dětí - počkej, tyhle já znám...  
velkou radost z toho mám...  
Maminko a tatínku, blahopřeju k miminku.  
 
Za komínem klapy klap, prý se u Vás stavil čáp a přinesl uzlíček, v němž byl malý hošíček.  
Ať Vám roste jako z vody a je z něj kluk do nepohody,  
ať je veselý a zdravý  
a Vás rodičovství baví. Blahopřejem!  
 
 



Mateřská škola Libotov  

Libotov 11, Dvůr Králové nad Labem, 544 01 
 

Je to jako pohádka, když se začne život děťátka.  
Přinese lásku, radost i smích,  
stane se pokladem rodičů svých. 
 Ať děťátko má všeho dost, v životě jen pro radost.  
Zdraví, štěstí, veselosti, jak v dětství, tak v dospělosti.  
Rodičům ať radost dělá, budoucnost ho čeká skvělá. 
 Celý život bez nesnází, ať ho úspěch doprovází.  
 
Vyprávěla mi jednou maminka, že čáp létá po světě a rozdává miminka.  
Někdy kluk, jindy zas holčička a Vám prý do domu přibyla maličká 
. Máte to největší štěstí na světě, není nic hezčího, než úsměv dítěte.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


